
УКРАЇНА

КІРОВОГРАДСЬКА ОБЛАСНА РАДА

П'ЯТНАДЦЯТА СЕСІЯ

СЬОМОГО СКЛИКАННЯ

Р І Ш Е Н Н Я

      від 10 листопада 2017 року                                                                 № 380
    

  м. Кропивницький

Про стан виконання Комплексної 
програми захисту населення 
Кіровоградської області від впливу 
іонізуючого випромінювання 
на 2014-2018 роки
 

Відповідно до пункту 16 частини першої статті 43 Закону України "Про
місцеве самоврядування в Україні", законів України "Про захист людини від
впливу іонізуючого випромінювання", "Про використання ядерної енергії та
радіаційну безпеку", Норм радіаційної безпеки України (НРБУ-97), Порядку
розроблення регіональних програм захисту населення від впливу іонізуючих
випромінювань,  затвердженого  постановою Кабінету Міністрів  України  від
04 червня  1999  року  №  973,  та  з  метою  здійснення  державної  політики,
спрямованої на захист життя, здоров’я та майна людей від негативного впливу
іонізуючого  випромінювання,  спричиненого  природною радіоактивністю та
практичною  діяльністю,  продовження  вивчення  стану  забруднення
навколишнього  середовища  на  території  області  та  запобігання  впливу
іонізуючого випромінювання на організм людини
 

обласна рада
ВИРІШИЛА:

 
1. Інформацію  начальника  Головного  управління

Держпродспоживслужби  в  Кіровоградській  області  Бойчука  І.Р.  "Про  стан
виконання Комплексної програми захисту населення Кіровоградської області
від впливу іонізуючого випромінювання на 2014-2018 роки" взяти до відома.



2

2.  Рекомендувати  головам  Добровеличківської,  Устинівської  районних
державних  адміністрацій,  Кіровоградському,  Олександрійському  міським
головам  розробити  та  подати  на  затвердження  місцевим  радам  програми
захисту населення від впливу іонізуючого випромінювання. 
 

3.  Рекомендувати головам районних державних адміністрацій,  головам
районних рад, міським, селищним, сільським головам (у тому числі головам
об’єднаних територіальних громад): 

1) забезпечити:
безумовне  виконання  Комплексної  програми  захисту  населення
Кіровоградської  області  від  впливу  іонізуючого  випромінювання  на
2014-2018  роки  та  надання  інформації  про  її  виконання   Головному
управлінню Держпродспоживслужби в Кіровоградській  області  у визначені
терміни;

проведення повторних лабораторних досліджень (контрольних вимірів)
щодо перевірки ефективності проведених заходів в приміщеннях навчальних
закладів відповідних територій;

під  час  виготовлення  проектно-кошторисної  документації  на
реконструкцію  об'єктів  закладів  освіти  порушити  перед  Головним
управлінням Держпродспоживслужби в Кіровоградській області  клопотання
про надання відповідних рекомендацій із протирадонових заходів. 

2) розробити проекти протирадонових заходів по закладах, установах, де
встановлене перевищення нормативних значень радону-222; 

3)  передбачити  в  місцевих  бюджетах  кошти на  проведення  заходів  із
зменшення впливу іонізуючого випромінювання на організм людини;

4) провести лабораторні дослідження в приміщення навчальних закладів,
де вони не проводились взагалі;

5)   вжити  заходи  щодо  зменшення  вмісту  радону-222  у  воді
артезіанських  свердловин  та  шахтних  колодязів,  забезпечити  проведення
повторних лабораторних досліджень. 
 

4. Державній установі "Кіровоградський обласний лабораторний центр
МОЗ України"  продовжити  виконання  заходів  щодо  визначення  джерел  та
вивчення  впливу  іонізуючого  випромінювання  на  стан  здоров’я  жителів
області.
 

5. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію
обласної ради з питань житлово-комунального господарства, будівництва та
використання природних ресурсів.

Голова обласної ради О.Чорноіваненко


	Р І Ш Е Н Н Я

